保定市徐水区教育局

关于2019年城区义务教育段学校招生相关政策的
通 告

根据国家、省、市关于中小学招生工作的文件精神和要求，结合我区实际情况，现对2019年城区义务教育段学校招生相关政策通告如下：

一、招生范围

2019年城区各学校的招生片区仍然延用2018年的划分范围。具体各城区学校招生范围详见《保定市徐水区关于2018年城区学校划片招生与徐水小学分流工作的实施方案》。

二、招生方式

（一）2019年城区学校实行计划招生。各学校根据办学条件，结合相关要求，确定一年级或七年级最大招生量报教育局审定，并按照教育局审定后的数量作为招生计划，依照招生政策实行计划招生，严禁超计划招生。
（二）2019年各城区学校招生工作分步进行。具体为：
小学段学校
1.徐水小学

第一步，招收①在招生片区内居住、户籍在安肃镇派出所的非安肃镇辖区各村的适龄儿童；②在招生片区内居住的城内、南关、南城、小寺四个村的村民适龄子女。
第二步，如果第一步招生数量未达到招生计划数，所余学位招收在片区内居住但不符合第一步招收条件的适龄儿童，具体招收名单通过电脑随机派位（摇号）方式在符合报名条件的儿童中产生。

2.师昌绪学校小学部

第一步，招收①在片区内各小区居住且户籍在安肃镇派出所的非安肃镇辖区各村的适龄儿童；②在学校片区内居住的城内、南关、南城、小寺、西于庄五个村村民的适龄子女。

第二步，如果第一步招生数量未达到招生计划数，所余学位招收在片区内居住但不符合第一步招收条件的适龄儿童，具体招收名单通过电脑随机派位（摇号）方式在符合报名条件的儿童中产生。
3.安肃镇中心学校

（1）北上关小学

第一步，招收北上关村村民适龄子女。

第二步，如果第一步未达到招生计划数，所余学位摇号招收在片区内居住并符合报名条件的适龄儿童。
（2）北下关小学

第一步，招收北下关村村民适龄子女。

第二步，如果第一步未达到招生计划数，所余学位摇号招收在片区内居住并符合报名条件的适龄儿童。
（3）迁民庄小学
第一步，招收迁民庄、八四、南梨园、高庄四个村村民适龄子女和在招生片区内居住并符合招生条件的适龄儿童。

第二步，如果第一步未达到招生计划数，所余学位摇号招收符合徐水小学、北上关小学报名条件但未被两校招收的适龄儿童。

（4）安肃镇辖区城区范围其他小学

第一步，招收服务范围内各村村民的适龄子女。

第二步，如果第一步招生后学校仍有学位，东于庄小学、何家店小学摇号招收符合师昌绪学校报名条件但未被招收的适龄儿童（学生家长只能选择其中的一所学校报名参加摇号）；南孤庄营小学摇号招收符合北下关小学报名条件但未被招收的适龄儿童。
4.张丰学校小学部

第一步，招收服务范围内各村村民子女和片区内居住符合招生条件居民的适龄子女；

第二步，招收符合徐水小学、师昌绪学校、安肃镇中心学校下辖城区小学报名条件但未被招收的适龄学生。

初中段学校
1.徐水二中
第一步，招收①在片区内居住且户籍在安肃镇派出所的非安肃镇辖区各村的适龄学生；②招生片区内居住的城内、南关、南城、小寺、北上关、北下关六个村村民的适龄子女。
第二步，如果第一步招生数量未达到招生计划数，所余学位招收在片区内居住但不符合第一步招收条件的适龄学生，具体招收名单通过电脑随机派位（摇号）方式在符合报名条件的学生中产生。
2.师昌绪学校初中部
第一步，招收①本校六年级毕业学生；②在片区内居住且户籍在安肃镇派出所的非安肃镇辖区各村的适龄学生；③在招生片区内居住的城内、南关、南城、小寺、西于庄五个村村民的适龄子女。
第二步，如果第一步招生数量未达到招生计划数，所余学位招收在片区内小区居住但不符合第一步招收条件的适龄学生，具体招收名单通过电脑随机派位（摇号）方式在符合报名条件的学生中产生。

3.安肃镇中

第一步，招收①服务范围内各村村民的适龄子女；②在片区内居住且符合招生条件居民的适龄子女。
第二步，如果第一步招生数量未达到招生计划数，所余学位摇号招收在京广铁路以东城区内居住、符合徐水二中或师昌绪学校报名条件但未被两校招收的学生。

4.张丰学校初中部
第一步，招收①本校六年级毕业学生；②服务范围内各村村民适龄子女；③在片区内居住且符合招生条件居民的适龄子女。
第二步，招收符合徐水二中、师昌绪学校、安肃镇中报名条件但未被招收的适龄学生。

说明：若城区学校第一步招生数大于等于计划数或距招生计划数小于10人，不再进行第二步招生。
（三）2019年6月，各城区学校分别制定并公布本校招生方案，安排招生具体事宜。

三、招生要求

（一）城区学校审核入学资料中，户籍以户口本为准；住房以网签备案购房合同（或房产证）和购房正式发票为准；城内新民居房需原始合同和票据；房产产权需为孩子父母所有，产权为孩子祖辈所有的需孩子父（母）与祖辈在同一户口本上；入学资料不符合学校要求的学生不予招收、不能参加摇号；所有资料的办理时间均必须在学校确定的招生日期之前。
（二）在城区居住的徐水区外户籍的学生，家长需在2019年6月底前办理好正式居住证，然后参加居住地所属片区学校第二步的摇号招生（家长户籍为保定市莲池区、竞秀区、清苑区、满城区，在徐水有固定房产的，不办理居住证直接参加摇号）。无正式居住证（含在办理之中）的由张丰学校接收或回原籍入学。

（三）尚未交房入住、二手房未过户、房产产权为孩子祖辈所有但已分户未在孩子父（母）名下、租房无住建局的租赁备案、房产资料不全等各种在城区居住但不符合学校招生要求的适龄学生，家长需在2019年6月底前完善，否则由张丰学校按招生方案接收或回原籍入学。

（四）在学生报名后的入学资料核查过程中或入户调查中，若发现家长以虚假资料（假户口本、假房产证、假购房合同、假票据及其他弄虚作假情况）报名的，列入招生黑名单，城区学校一律不予接收，并依规依纪依法移交相关部门。
2018年12月18日

PAGE
5